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Utgåva 8
VILDA DJUR OCH TAMBOSKAP PÅ SPÅROMRÅDE
1. Omfattning
Föreskriften vänder sig till dem som blir berörda när djur påkörts på Inlandsbanan, anger
riktlinjer för rapportering av påkörda djur samt former för hantering och omhändertagande av
döda och skadade djur. Rutinerna skall även säkerställa att de personer som eftersöker och
omhändertar påkörda djur kan utföra detta utan risk för eget liv.
Tillgången till felavhjälpare samt att de tillämpar denna föreskrift, regleras genom
entreprenadkontrakt. Järnvägsföretagares skyldighet att anmäla påkört djur regleras genom
trafikeringsavtal.
2. Definitioner
Husdjur
Som husdjur räknas nötboskap, häst, gris, får, ren och burhöns enligt
Jordbruksverkets definition. Inlandsbanan AB har här tagit med även hund för
att säkerställa omhändertagande vid påkörningar.
Statens vilt Som statens vilt räknas bland annat varg, lo, utter och björn, samt större rovfågel
som uggla och örn.
Älg och hjort klassas också som statens vilt, under de tiderna på året de inte får
jagas.
3. Anmälan
Anmälan om påkört djur görs till Trafikverkets driftledningscentral telefon 0690-523 20.
Anmälan ska innehålla:





Plats för olyckan angiven med närmsta driftplats/trafikplats och med
kilometerangivelse alternativt plankorsning eller annan identifikation.
Uppgift om vilket sorts djur det är.
Om djuret finns kvar i spåret.
Vilket håll djuret kom från (höger/vänster) och om det inte är kvar, vilket håll det
försvann åt.
Vid anmälan till driftledningscentralen vid renpåkörning, skall föraren uppge
”Mindre antal påkörda renar, respektive ”Större antal påkörda renar”.
Vid påkörning av djur förutom ren.
Driftledningscentralen i Ånge kontaktar polisen som tar över den fortsatta hanteringen.
Driftledningscentralen larmar ut felavhjälpare efter samråd eller begäran från
polis/eftersöksjägare.
Vid påkörning av ren.
När påkörningen avser ren kallas endast felavhjälpare ut.
Vid påkörning av ren ska alltid felavhjälpare kalls ut, även om föraren anger att ren/renar är
döda.
(ytterligare info samt kontaktuppgifter till berörd personal vid renpåkörning, framgår av
bilaga, sid 3-5)
2
4. Omhändertagande
Felavhjälpare svarar för polis, djurägare och jakträttsinnehavarens säkerhet i spår. Sker
eftersök inom spårområdet skall A-skydd anordnas.
4.1 Skadat djur i spårområde förutom ren.
Då anmälan görs om påkört djur och föraren inte konstaterat att det är dött, ska det uppfattas
som skadat men vid liv.
Alla djur, med undantag för renar, som påkörts på Inlandsbanan ska omhändertas av de
resurser som polisen tar ut för eftersök.
4.2 Skadade renar i spårområde
Då anmälan görs om påkörda renar, skall alla renar uppfattas som skadade i alla lägen.
Anmälan ska även innehålla om det är vajor med kalvar som är påkörda, detta för att
felavhjälparen ska kunna ringa berörd sameby enligt bilagd telefonlista.
4.3 Kadaver i spårområde
Då det konstaterats att djuret är dött eller då kadaver av påkört djur uppmärksammats,
kontaktar driftledningscentralen polisen för att klara ut vidare hantering. Felavhjälpare kallas
vid behov ut för omhändertagande.
När det gäller husdjur ska djurägaren kontaktas och få ta ställning till omhändertagande av
djuret. Kadaver av sällskapsdjur och vilt, utöver statens vilt, skall bortforslas och destrueras,
alternativt grävas ned, då enligt kommunala anvisningar. Statens vilt ska tillvaratas och
transporteras till polismyndighet.
5. Omhändertagande av ren
Felavhjälpare kallas ut för omhändertagande. Efter att renen avlivats ska öronen avlägsnas så
att de hänger samman, paketeras tillsammans med rapport, datum, sträcka, kilometer och antal
på särskild blankett.
Öronen förvaras i frysbox efter överenskommelse med Inlandsbanans banförvaltare som
samordnar med renägare för identifiering samt fyller i blankett för utbetalning.
Renägare ska rapportera när stora renhjordar är vid spårområde till banförvaltarna som
utfärdar renvarning.
Viktigt är att när renarna avlägsnats från spårområdet, skall renvarningen tas bort.
3
Bilagor (Info samt Kontaktpersoner; 3 sidor)
INFORMATION OCH ÅTGÄRDER TILL FÖRARE
GÄLLANDE REN PÅ INLANDSBANAN
- Ange alltid mellan vilka driftplatser och vid vilken kilometer renpåkörningen skett.
Tänk på att vi på några ställen efter Inlandsbanan har ändrad kilometerräkning, så
enbart kilometerangivelse kan i vissa fall bli fel.
- Vid anmälan till driftledningscentralen om påkörda renar så ska Ni uppge: ”Mindre
antal påkörda renar” respektive ”Större antal påkörda renar”. Detta förfarande gör att
felavhjälparen måste kontrollera ”runt omkring” huruvida det finns skadade renar,
oavsett om det är helg eller vardag.
- Uppge vid anmälan om det finns vajor med kalvar bland de påkörda. Om kalven eller
vajan blir ensam kvar efter påkörning, stannar kalven eller vajan ofta kvar på platsen
och riskerar att bli påkörda av nästa tåg. Driftledningscentralen skickar vid påkörning
av ren/ar ett SMS till berörd sameby.
- Om Ni själva upptäcker en större mängd renar på ett ställe där renvarning inte är
utfärdad, så tveka inte att själva begära en sådan hos Tkl som i sin tur kontaktar berörd
sameby.
- Om Ni fått en renvarning på en sträcka, så nonchalera den inte utan anpassa
hastigheten efter sikt mm. Var särskilt uppmärksam där det finns skärningar och broar
pga. att renarna har svårt att lämna spåret på sådana ställen. Samebyarna är väl
medvetna om att renvarning är en ”färskvara”, men också att renvarningen ska
upphöra när renarna väl har avlägsnats från området.
ATT TÄNKA PÅ:
Under riktigt varma dagar och rikligt med mygg så vill gärna renarna vistas på
banvallen. De har även förkärlek för att lägga sig ner vid broar, istället för att
promenera över.
ALL ANMÄLAN GÖRS TILL BANDRIFTLEDNINGEN. Tel: 0690-523 20.
Utdelas till
Anslås ordertavlor
Förarpersonal
Östersund-Arvidsjaur.
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Bandel
265
264
261
261
261165
165
165
165
165
165
165
165164
164
164
164161
164161
164161
164161
161
161
161
161
161
161
161
161
161
KM
221+570-357+397
357+397-523+663
5+695-115+341
115+341-161+000
Sträcka
Mora Strand-Sveg
Sveg-Brunflo
Östersund-Ulriksfors
Ulriksfors-Tåsjöälven
Namn
Kerstin Lilja
Kerstin Lilja
Antaris Persson
Sture Åhren
Telefon
161+000-180+600
180+600-222+070
222+070-286+000
222+070-286+000
Tåsjöälven-Länsgränsen
Länsgränsen-Meselefors
Meselefors -Norrbäck
Meselefors-Norrbäck
286+000-309+120 Norrbäck-Umeälven
278+100-312+445 Fianberg-Storuman
Thomas Kråik
Tomas Neijne
Karin Baer
Jonas Stinnerbom
Paul-Anders Fjellström
Jon Mikael Labba
Lars-Anders Ågren
0942-42169 070-252 5687
0940-71070 070-259 7273
Identifierare 070-668 3012
070-662 9657
073-181 7854
0954-10688 070-551 5145
070-535 3994
309+120-200+520 Umeälven-Lomselenäs
200+520-239+145 Lomselenäs-Sorsele
239+145-274+308 Sorsele-Slagnäs
Tomas Andersson
Per-Micael Jonsson
Jonas Larsson
Identifierare 070-650 3871
0952-60317 070-267 2287
0953-10825 070-397 9128
274+308-136+223 Slagnäs-Piteälvsbron
Ingvar Larsson
Identifierare 073-181 9827
274+308-136+223 Slagnäs-Piteälvsbron
Jonas Stenberg
070-208 2064
274+308-136+223 Slagnäs-Piteälvsbron
Jörgen Persson
070-256 1767
274+308-136+223 Slagnäs-Piteälvsbron
75+558-136+223 Arvidsjaur-Piteälvsbron
Mikael Sjölund
Alf Teilus
Mattias Teilus
Håkan Nyström
Lars-Nila Sjaggo
Per-Åke Labba
Jakob Nygård
Jonas Wannar
Åsa Labba
Rune Stokke
75+558-136+223 Arvidsjaur-Piteälvsbron
136+223-144+674 Piteälvsbron-Varjisån
75+558-248+400
Arvidsjaur-Jokkmokk
0695-21000
0624-10502
Mobiltelefon
070-575 6928
070-575 6928
070-542 4801
070-245 7343
073-845 3541
Identifierare 070-174 7723
076-146 8977
0960-31016 070-641 6499
070-538 9395
070-554 5877
070-398 6589
070-398 6587
070-543 9848
070-357 0116
Mejl
[email protected]
[email protected]
[email protected]
[email protected]
[email protected]
[email protected]
[email protected]
161
161
161
161
161
161
185+813-231+000
231+000-279+640
231+000-279+640
279+640-296+202
296+640-348+385
Kåbdalis-Vajmat
Vajmat-Packoselebron
Vajmat-Packoselebron
Packoselebron-Porjus
Porjus-Gällivare
Sveriges Samers Riksförbund
Nils-Petter Pavval
Bengt-Åke Kuoljok
Bo Rim
Bengt-Åke Kuoljok
Kjell-Åke Pittsa
Lars-Evert Nutti
Jenny Vik Karlsson
070-554 5878
070-608 0477
070-610 6983
070-608 0477
Identifierare 070-692 1497
070-642 6106
072-202 1200
[email protected]
0971-10477
0971-33013
[email protected]
[email protected]
[email protected]
Vid hjälp med eftersök av ren
265-264
261-165
164
161
164
164
221+570523+663
5+695311+710
311+710327+639
75+558348+385
311+710348+385
75+558348+385
Mora-Brunflo
Arvidsjaur-Gällivare
Kent Persson
Lars-Erik
Persson
Roger
Björklund
Roger
Björklund
Storuman-Arvidsjaur
Kurt Nilsson
Arvidsjaur-Gällivare
Kurt Nilsson
Östersund-Storuman
Storuman-Arvidsjaur
Infranord
AB
Infranord
AB
Infranord
AB
Infranord
AB
Infranord
AB
Infranord
AB
010-121 6085
010-121 6088
010-121 1424
010-121 1424
010-121 6093
010-121 6093
Vid hjälp med
eftersök av ren
Vid hjälp med
eftersök av ren
Vid hjälp med
eftersök av ren
Vid hjälp med
eftersök av ren
Vid hjälp med
eftersök av ren
Vid hjälp med
eftersök av ren
Vid renvarning
Driften Nord/Gävle
026-644320
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